PAGE
2

          Проект

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я                                                                                    Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОКОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
18 февраля 2026 года

    № 181

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 г.  № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Волоконовского муниципального округа Белгородской области, Совет депутатов  Волоконовского муниципального округа Белгородской области

р е ш и  л :
 1.  Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район» за 2023-2025 года согласно приложению.

       2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Красный Октябрь» (october31.ru) и на официальном сайте Администрации Волоконовского муниципального округа Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам и налоговой политике (Перелыгин Н.М.).

Председатель Совета депутатов
Волоконовского муниципального округа                                                                                              Белгородской области

Н.В. Меланина

Глава Волоконовского муниципального

округа Белгородской области

           Е.А. Сотников

Приложение
к решению

Совета депутатов Волоконовского муниципального округа
от 18 февраля 2026 года

 № 181
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район» за 2023-2025 года
1. Общая часть:

Мероприятия по приватизации муниципальной собственности в 2023-2025 годах осуществлялись отделом муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации муниципального района «Волоконовский район» во исполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район», утвержденного решением Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 28.09.2023 г. № 15.

           В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 г. №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизация муниципального имущества осуществлялась на аукционе  одновременно с отчуждением покупателю земельного участка.

2. Перечень приватизированного имущества

	№

п/п
	Наименование объекта приватизации
	Способ

приватизации
	Начальная цена объектов приватизации (руб.)
	Цена сделки приватизации (руб.)

	1
	автомобиль LADA 213100, 2010 года выпуска, цвет серо-сине-зеленый идентификационный номер (VIN) ХТА213100А0111479
	электронный
аукцион
	46400
	229680

	2
	автомобиль LADA 2107, 2011 года выпуска,

цвет серебристый идентификационный номер (VIN) ХТА21074ВY015250
	электронный

аукцион
	52750
	100216

	3
	автомобиль LADA 2107, 2011 года выпуска,

цвет синий идентификационный номер (VIN) ХТА21074ВY014485
	электронный

аукцион
	46750
	56098

	4
	нежилое здание с кадастровым номером 31:20:0204003:127, площадью 43,6 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область  Волоконовский район, с. Новоивановка с земельным участок с кадастровым номером 31:20:0204003:124, площадью 218 кв.м
	электронный

аукцион
	40336
	40336

	5
	нежилое здание с кадастровым номером 31:20:0204003:120, площадью 300 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область  Волоконовский район, с. Новоивановка с земельным участок с кадастровым номером 31:20:0204003:125, площадью 647 кв.м.
	электронный

аукцион
	134702
	134702

	6
	часть нежилого здания с кадастровым номером 31:20:0602005:179, общей площадью 23,9 кв.м с земельным участок с кадастровым номером 31:20:0703005:57, площадью 274 кв.м, расположенные по адресу: Белгородская область, Волоконовский район,                             п. Волоконовка, ул. 60 лет Октября, д. 21
	преимущественное право субъектам

малого и среднего предпринимательства
	231312
	231312

Об утверждении отчета о приватизации муниципального имущества   за  2023-2025 года